МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ЛЕЖЕНИНА

ПРИКАЗ

       От «01»_сентября_2023 г.      № _368/Д

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ СОШ №37 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №

678, приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 23.08.2023 № 2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», во

исполнении приказа департамента образования администрации МО г. Краснодар от

24.08.2023 г. №1583 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024

учебном году», с целью качественной организации и проведения школьного этапа

всероссийский олимпиады школьников, приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно графику

(Приложение 1).

2. Ответственной за проведение школьного этапа олимпиады заместителю директора

Соколовой Г.М.

2.1. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным графиком, порядком

проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ,

утвержденными настоящим приказом, санитарно-эпидемиологическими правилами,

утвержденными постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 3006.2020 № 16 «Об утверждении санитарных правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»

2.2. Не позднее 5 рабочих дней до начала ШЭ по астрономии, биологии, информатике,

математике, физике, химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех»,

обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в ШЭ данных олимпиад.

2.3. В период с 11.09.2023 по 12.09.2023 предоставить флеш-карту для записи электронной

версии текстов олимпиадных заданий в МУ ДО «Малая академия» (ул.Чапаева, 85/1,

организационно-массовый отдел, тел. 8(861)255-52-64).

2.4. Своевременно предоставлять (в соответствии с приложением 1) в МУ ДО «Малая

академия» копии итоговых рейтинговых таблиц в электронном виде в формате EXEL путем

размещения их в облачном хранилище;

2.5. В срок до 04.09.2023 в целях обеспечения доступности участия и равных условий в

ОО оформить информационный стенд для учащихся и их родителей (законных

представителей и разместить информацию о проведении ШЭ также на сайте ОО, в

социальных сетях, электронных дневниках.

2.6. В срок до 01.11.2023 предоставить в МУ ДО «Малая академия» итоговый отчет о

проведении ШЭ ВсОШ.

2.7. Организовать прием заявлений родителей для создания специальных условий для

участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов (при необходимости) в срок до 03.09.2023

2.8. В день проведения олимпиады за 2 часа до ее начала получать пароль доступа к

текстам олимпиадных заданий на сайте МУ ДО «Малая академия», с соблюдением

информационной безопасности.

2.9. Обеспечить контроль:

 за правильностью проверки олимпиадных работ участников школьного этапа

олимпиады в соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических

комиссий;

 за сохранностью олимпиадных работ учащихся.

2.10. Размещать всю необходимую информацию о проведении школьного этапа олимпиады

на информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей (законных

представителей) местах) и сайте школы.

3. Классным руководителям 4-11 классов:

4.1. В срок до 05.09.2023 сформировать списки участников ШЭ и предоставить

ответственному администратору Соколовой Г.М..

4.2. В срок до 10.09.2023 предоставить ответственному администратору Соколовой Г.М.

заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком ВсОШ и о согласии на обработку персональных

данных, в том числе в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Согласие

родителей (законных представителей) обучающихся дается в одном экземпляре на все

предметные олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №37                                                                     С.В.Демченко

Ознакомлены:

Карлина И.В.

Воробьева Л.Н.

Вильданова И.В.

Николовская Л.А.

Горшкова Л.Г.

Соколова Г.М

Рыбалкина И.В.

Пидшморга О.С.

Аксенова О.С.

Солодухина Э.А.

Беликов П.А.

Кобина К.С.

Курохина У.Ю.

Осипова А.В.

Шлапатская А.М.

Студеникина О.Н

Осадчий В.А.

Фирсова А.С.

Шевченко О.Б.

Барабаш Н.П.

Емельянова И.А.

Гладкая С.М.

Беликова В.В.

Булахова А.В.

Ванюкова А.Б.

Горбунцова Ю.А.

Кулик В.А.

Дворниченко В.С.

Кузина С.В.

Пархоменко И.В.

Афанасьева Н.В.

Сергеева Ю.А.

Мищенко Н.И.

Барабанщикова Т.В.

Терещенко Л.В.

Мкртчян А.В.

Осадчива А.С.

Световая К.А.

Кравчук И.С.

Мельник В.С.

Полянская Е.Н.

Автушенко А.Л.

Миняйлик Е.Н.

Орлова Н.В.

Приложение 1

к приказу №___ от _____

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании город Краснодар

в 2023 - 2024 учебном году

№ Предмет, параллели* Дата и время

проведения

олимпиады

Окончательная дата

передачи итоговых

рейтинговых таблиц в

МУ ДО «Малая

академия»

(включительно)

1.  Испанский язык (5-11 класс) 13.09.2023

(13.20-15.35)

19.09.2023

2.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 13.09.2023

(13.20-16.20)

19.09.2023

3.  Итальянский язык (5-11 класс) 14.09.2023

(13.20-15.20)

20.09.2023

4.  Право (9-11 класс) 14.09.2023

(13.20-15.20)

20.09.2023

5.  Китайский язык (5-11 класс) 15.09.2023

(13.20-14.50)

21.09.2023

6.  История (5-11 класс) 18.09.2023

(13.20-16.20)

23.09.2023

7.  Немецкий язык (5-11 класс)

1 тур

19.09.2023

(13.20-16.20)

25.09.2023

8.  Немецкий язык (5-11 класс)

2 тур***

20.09.2023 26.09.2023

9.  Технология (5-11 класс)

(теоретический и практический

тур**)

20.09.2023

(теоретический тур -

13.20-14.50)

26.09.2023

10.  Литература (5-11 класс) 21.09.2023

(13.20-14.50)

27.09.2023

11.  Французский язык (5-11 класс)

1тур

22.09.2023

(13.20-14.50)

28.09.2023

12.  Французский язык (5-11 класс)

2тур***

23.09.2023 29.09.2023

13.  Русский язык (4-11 класс) 25.09.2023

(13.20-15.20)

02.10.2023

14.  Физика (7-11 класс)

26.09.2023 по отдельному графику

15.  Экология (7-11 класс) 27.09.2023

(13.20-14.20)

02.10.2023

16.  Экономика (5-11 класс) 28.09.2023

(13.20-15.50)

04.10.2023

17.  Физическая культура (5-11 класс)

(теоретический и практический

тур**)

29.09.2023

(теоретический тур -

13.20-14.05)

04.10.2023

18.  Английский язык (5-11 класс) 02.10.2023

(13.20-15.20)

07.10.2023

19.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023

по отдельному графику

20.  География (5-11 класс) 04.10.2023

(13.20-15.35)

10.10.2023

21.  Астрономия (5-11 класс)

05.10.2023 по отдельному графику

22.  Обществознание (5-11 класс) 09.10.2023

(13.20-14.50)

16.10.2023

23.  Биология (5-11 класс) 10.10.2023

по отдельному графику

24.  Основы безопасность

жизнедеятельности (5-11 класс)

(теоретический и практический

тур**)

11.10.2023

(теоретический тур -

13.20-14.20)

16.10.2023

25.  Математика (4-6 класс)

17.10.2023 по отдельному графику

26.  Математика (7-11 класс)

18.10.2023 по отдельному графику

27.  Информатика (5-11 класс)

24.10.2023 по отдельному графику

*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на добровольной

основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и среднего общего

образования.

**Практический тур начинается после завершения теоретического тура и длится до выполнения

заданий всеми участниками (в соответствии с приложением 4 к Требованиям).

***Время начала практического тура устанавливается общеобразовательными организациями

самостоятельно, длительность практического тура регламентируется методическими

рекомендациями по каждому общеобразовательному предмету.

		2023-09-20T09:19:49+0300
	Демченко Светлана Витальевна